ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH TÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB - UBND Vĩnh Tú, ngày 11 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO
    Tuyển dụng người hoạt động không chuyên trách xã Vĩnh Tú

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung  một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở

thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 25/2024/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của UBND tỉnh

Quảng Trị ban hành quy định việc quản lý, sử dụng người hoạt động không chuyên

trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 03/01/2025 của UBND huyện

Vĩnh Linh về việc giao số lượng, chức danh cán bộ, công chức và người hoạt động

không chuyên trách xã, thị trấn năm 2025;

Thực hiện Công văn số 241/UBND-NV ngày11/02/2025 của UBND huyện

Vĩnh Linh về việc thống nhất số lượng, chức danh xét tuyển người hoạt động không

chuyên trách cấp xã tại UBND xã Vĩnh Tú.

UBND xã Thông báo tuyển dụng người hoạt động không chuyên trách cấp xã

năm 2025 cụ thể như sau:

1. Nhu cầu xét tuyển

- Chức danh: Tham mưu, giúp việc cho Đảng ủy

- Số lượng: 01 người

2. Hình thức tuyển dụng

- Xét tuyển

3. Tiêu chuẩn xét tuyển

3.1. Tiêu chuẩn chung

a) Là công dân Việt Nam, đủ 18 tuổi trở lên; có đầy đủ năng lực hành vi dân

sự và có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ được giao;

b) Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; gương mẫu chấp hành chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; có năng lực tổ chức thực

hiện và vận động Nhân dân ở địa phương thực hiện có hiệu quả chủ trương, đường

lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước;

c) Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án phạt

tù, cải tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại cấp xã

hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục;

d) Trình độ giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp Trung học phổ thông;

đ) Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Trung cấp trở lên.

3.2. Tiêu chuẩn cụ thể

     a) Về trình độ chuyên môn: Có trình độ chuyên môn, nghiệp vụ tốt nghiệp

2

2

trung cấp trở lên các ngành: Triết học, kinh tế, luật kinh tế, luật hiến pháp và luật

hành chính, quản trị văn phòng, quản trị nhân lực, chính trị học, xây dựng Đảng và

chính quyền nhà nước, xã hội học và các nhóm ngành phù hợp khác.

     b) Về trình độ tin học: Có chứng chỉ tin học với trình độ đạt chuẩn kỹ năng

sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-

BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng

sử dụng công nghệ thông tin hoặc chứng chỉ tin học ứng dụng tương đương trở lên.

c) Có chứng chỉ ngoại ngữ

4. Hồ sơ đăng ký dự tuyển (02 bộ)

- Phiếu đăng ký dự tuyển (theo Mẫu gửi kèm thông báo này).

- Sơ yếu lý lịch (có xác nhận của UBND xã, phường, thị trấn nơi cư trú).

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế cấp huyện, thành phố trở lên

chứng nhận còn giá trị sử dụng theo quy định của Bộ y tế (Bản chính).

- Các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí dự

tuyển (Bản sao được cơ quan có thẩm quyền chứng thực).

- Các giấy tờ có liên quan đến chính sách ưu tiên trong tuyển dụng (nếu có)

(Bản sao được cơ quan có thẩm quyền chứng thực).

- Giấy khai sinh (Trích lục Bản sao).

- 02 Phong bì có dán tem ghi rỏ địa chỉ liên lạc, 02 ảnh cở 4x6

5. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển

5.1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển:

 Người đăng ký dự tuyển trực tiếp nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển trong giờ hành

chính từ ngày 11/02/2025 đến hết ngày 26/02/2025.

5.2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển:

Nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển tại Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Tú - Vĩnh Linh -

Quảng Trị.

Thông báo này được đăng công khai rộng rãi, cho toàn thể những người đủ

điều kiện dự tuyển được biết để đăng ký. Niêm yết công khai tại Trụ sở Ủy ban nhân

dân xã Vĩnh Tú và được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của xã Vĩnh Tú

tại địa chỉ https://vinhtu.vinhlinh.quangtri.gov.vn/
Mọi chi tiết liên hệ trực tiếp qua Công chức Văn phòng - Thống kê

(Ông: Nguyễn Thúc Định, SĐT: 0913489355)

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy, TTHĐND, UBND;

- UBMT, các đoàn thể;

- Các thôn;

- Lưu: VP - VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Huyền

https://vinhtu.vinhlinh.quangtri.gov.vn/

3

3

MẪU PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN
(Theo Quyết định số 25/2024/QQD-UBND ngày 04/11/2024

 của UBND tỉnh Quảng Trị)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Vĩnh Tú, ngày ….. tháng ….. năm 2025

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

        Vị trí dự tuyển:............................................................

        Đơn vị dự tuyển:...........................................................

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tên: ....................................................... Nam, Nữ:............................................

Ngày tháng năm sinh:....................................................... Nam ☐    Nữ ☐

Dân tộc:.......................................Tôn giáo:...............................................................

Số thẻ CCCD:...............................Ngày cấp:................Nơi cấp:...............................

Ngày vào Đảng CSVN: ........................ngày chính thức:..........................................

Số điện thoại di động để báo tin:.......................................Email:..............................

Quê quán: .....................................................................................................................

Hộ khẩu thường trú: .....................................................................................................

Chỗ ở hiện nay ( để báo tin): .......................................................................................

Tình trạng sức khỏe:.........................chiều cao:......................cân nặng:......................

Thành phần bản thân hiện nay:....................................................................................

Trình độ văn hóa:......................................................................................................

Trình độ chuyên môn:...................................................................................................

II.THÔNG TIN CƠ BẢN VỀ GIA ĐÌNH

Mối

quan hệ
Họ tên

Ngày,

tháng,

năm sinh

Quê quán, nghề nghiệp, chức danh, chức vụ, cơ

quan, tổ chức công tác, học tập, nơi ở (Trong,

ngoài nước); thành viên các tổ chức chính trị-xã

hội

III. THÔNG TIN VỀ QUÁ TRÌNH ĐÀO TẠO
Ngày,

tháng, năm

cấp văn

bằng,

Tên trường,

cơ sở đào

tạo cấp

Trình độ

văn

bằng,

chứng

Số hiệu

của văn

bằng,

chứng chỉ

Chuyên

ngành đào

tạo (Ghi

theo bảng

Ngành

đào tạo

Hình

thức

đào

tạo

Xếp

bằng

chứng

chỉ

(Dán ảnh

4x6)

4

4

chứng chỉ chỉ điểm)

IV. THÔNG TIN VỀ QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC (nếu có)
Từ ngày, tháng, năm đến

ngày, tháng, năm
Cơ quan tổ chức công tác

VII. ĐỐI TƯỢNG ƯU TIÊN (nếu có)

......................................................................................................................................

...............................................................................................................................

Tôi xin cam đoan những lời khai trên của tôi là đúng sự thật. Sau khi nhận được

thông báo trúng tuyển tôi sẽ hoàn thiện hồ sơ theo quy định. Nếu sai sự thật thì kết

quả tuyển chọn của tôi sẽ bị cơ quan có thẩm quyền tuyển chọn hủy bỏ, tôi sẽ chịu

trách nhiệm trước pháp luật và cam kết không đăng ký tham gia kỳ tuyển chọn kế

tiếp tại cơ quan tuyển chọn./.

                                                        NGƯỜI VIẾT PHIẾU

                                                   (Ký và ghi rõ họ tên)

		2025-02-13T15:51:41+0700

		2025-02-13T15:55:37+0700

		2025-02-13T15:55:37+0700